
 
 

Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   0003845 / 4.1.m                                                               Roseto degli Abruzzi, 16/04/2019 
 

F.S.E. - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

ASSE II "INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZIONE" - FESR 

Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza  
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
 laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”  

 

Avviso pubblico AOODGEFID/9911 del 20/04/2018 

” Ambienti Digitali per la didattica integrata con gli Arredi Scolastici” 

“AMBIENTI DI COOPERAZIONE E CREATIVITÀ DIGITALE NELLA SCUOLA PRIMARIA” 

C.P.  10.8.1.A6-FSC-AB-2018-81                                                         CUP: G97D18000880006 

 

 

OGGETTO: progetto F.S.E.–P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – “Ambienti di cooperazione e creatività digitale nella Scuola Primaria” –  

Determina avvio procedura di acquisto delle attrezzature  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/9911 del 20/04/2018 finalizzato alla candidatura di progetti per 

la “Realizzazione di Ambienti Digitali per la didattica integrata con gli Arredi Scolastici” 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. AOODGEFID/32506 del 17/12/2018 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto codice 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-81”; 

VISTE le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate con Fondi Strutturali Europei; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 28/02/2019 con la quale è stato approvato il progetto 

di Istituto “Ambienti di cooperazione e creatività digitale nella scuola Primaria” (in risposta 

all’Avviso pubblico AOODGEFID/9911 del 20/04/2018) al fine dell’inserimento nel PTOF 

2016/2019 e nel programma Annuale 2019 

VISTO il decreto dirigenziale (prot. n. 0002511 del 15/03/2019) di assunzione formale a bilancio e 

l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2019 del progetto F.S.E.–P.O.N. “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – “Ambienti di cooperazione 

e creatività digitale nella scuola Primaria” - importo autorizzato € 25.000,00. 

 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


 
 

Pagina 2 di 2 

 

 

VISTO il progetto autorizzato 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-81 dal titolo “Ambienti di cooperazione e 

creatività digitale nella scuola Primaria” e le attrezzature individuate dal progettista (prot. n. 

0003838 del 16/04/2019), come di seguito indicato: 

 

 

 

INDIVIDUA 

i seguenti lotti di forniture, per aggregazione omogenea delle attrezzature sopra indicate: 

n. 1 – Smart-TV + firewall 

n. 2 – Access-point + kit LIM 

n. 3 – i-PAD + Apple-TV + cavi HDMI  

n. 4 – Arredi (tavoli alunni + sedute alunni + tavoli da lavoro) 

 

DISPONE 

1. di impegnare la spesa massima di € 24.650,00 nella Voce A03/7 PON FESR 10.8.1.A6-FSCAB-

2018-81- AMBIENTI DIGITALI PER LA DIDATTICA INTEGRATA del Programma Annuale 2019; 

2. di affidare al Direttore S.G.A. l’espletamento degli aspetti amministrativo-contabili connessi al 

presente procedimento. 

 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Anna Elisa Barbone 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

 

 

PRODOTTO QUANTITA' PRODOTTO QUANTITA' PRODOTTO QUANTITA'

SMART TV 4 KIT LIM MOBILE 1 KIT LIM MOBILE 1

FIREWALL 1 I-PAD 9 I-PAD 9

ACCESS POINT 2 TAVOLI ALUNNI 16 TAVOLI ALUNNI 16

I-PAD 8 SEDUTA COLORATA 16 SEDUTA COLORATA 16

APPLE TV 4 TAVOLO da LAVORO 1 TAVOLO da LAVORO 1

CAVO HDMI 2

TAVOLI ALUNNI 16

SEDUTA COLORATA 16

TAVOLO da LAVORO 1

S. PRIMARIA plesso VOLTARROSTO S. PRIMARIA plesso CAMPO A MARE S. PRIMARIA plesso S. LUCIA


